

OSTATNIE WIADOMOSCI

URON
PREMIOWY
20 12 33

10 gr.

KRAKOWSKIE

10 gr.

Rok III.

Kraków, niedziela 24 grudnia 1933

Nr. 359

W święto miłości i pojednania

Jednym rytmem biją nasze serca

Z naszą wielką rodziną Czytelników wspólnie obchodzimy już piątą Wigilię. Po raz piąty mamy Wam życzyć, urodzić Czytelnicy — wesółych Świąt!

Poznaliśmy nas z naszej dla Was pracy, my znamy Was z Waszych listów szczerych i serdecznych, z tego stosu kart z życzeniami, które zebrały się na biurku. To też wiecie, że nasze życzenia to nie słowa bez treści, które wypowiada się z przyzwyczajenia, dla tradycji, nie przywiązując do nich żadnej wagi. Życzymy Wam z głębi serca, bijącego jednym rytmem z Waszymi sercami, gorąco i szczerze.

Nie odwracamy oczu od rzeczywistości. Zbyt wymownie przypomina nam o niej rosnąca bez końca lista bezrobotnych w naszym dziale „Z otchłani bezrobocia”, przypominają Wasze skargi i konieczność bezustannej walki z wyzyskiem i niesprawiedliwością społeczną.

Słyszysz się opinie, że zwycięstwo Świata Pracy wiąże się z gruntowną przemianą ustroju społecznego. Istotnie, czujemy

wszyscy potrzebę odetchnięcia innym powietrzem, dławieni w kleszczach bezrobocia i nędzy.

Czy tym przemianom ma przyświecać idea nienawiści, ple- niąca się bujnie u jednych, czy idea niewoli, trzymająca w ry- zach innych? Gorzkie wydają one owoce i nie syca uginają- cych się w jarzmie pracy, nie

dostają się do rąk bezrobotnych. Nasi mężowie stanu stwier- dzili w swych wynurzeniach, że nie chcą takich doświadczeń na żywym organizmie społeczeń-

stwa. Jednocześnie z ust przed stawiciela rządu padło hasło budowy państwa na niezwyk- lym fundamencie, o którym nie mówi konstytucja żadnego pań- stwa: na miłości obywatela.

Miłość obywatela do państwa wyrosnąć może tylko na glebie, której nie zachwaszcza wyzysk, której soki sprawiedliwie chło- ną wszyscy, a nikt nie zostaje odsunięty od źródła życia, jak- iem jest praca i to praca nale- życie oceniona.

Oto furta do przemian, które zdolają sięgnąć głęboko i przy nieśm mogą najlepsze owoce!

Jeśli jednak słyszysz słowa o miłości obywatela do państwa, to dla nas jest to rów- noznaczne z koniecznością urzę- czywistnienia idei, że Polska to państwo Ludzi Pracy.

Ta idea błyszczyć będzie w mrokach czasów obecnych po- tęgującym się blaskiem. Z jej właśnie promieni czerpiemy otu- chę i wołamy do Was, Rodzino Czytelnicza, z wiara niezłomną w przyszłość: Wesółych Świąt!

Wyrok już wydany

Tylko v. der Lubbe będzie skazany?

LONDYN (PAT) — Agencja Reutersa donosi, że według wiado- mości ze źródeł dobrze poinformo- wanych, choć nieoficjalnych, wyrok trybunału lipskiego w pro- cesie o podpalenie Reichstagu, który zakomunikowany już zo- stał Hitlerowi i Goeringowi, skar- że na śmierć van der Lubbego,

zaś uniewinni Torglera i trzech Bułgarów. Niemniej Torgler oraz inni przywódcy komunistów bę- dą oskarżeni o zdradę stanu i po- nownie oddani pod sąd. Dymit- row, Popow i Tanew będą nie- zwłocznie wydaleny zagranicę.

Chociaż niektóre skrajne koła narodowych socjalistów wypo-

wiadają opinię, że nie można po- zwolić, aby Dymitrow żywy wy- dostał się zagranicę, kanclerz Hi- tler i Goering wydali polecenia, aby wyrok sądu lipskiego był ści- śle wykonany i aby Dymitrow i jego współtowarzysze dotarli zdrowo i cało do granicy.

RZECZPOSPOLITA POLSKA

MINISTERSTWO SKARBU

OBWIESZCZENIE

Ministerstwo Skarbu podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że zgodnie z § 2 ust. 3 rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 10 listopada 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 89, poz. 694) w przeddzień 1-go losowania Bonów Funduszu Inwestycyjnego, t. j. 27 grudnia 1933 r. o godzinie 12-tej w dużej sali konferencyjnej Ministerstwa Skarbu (Rymarska 3) odbędzie się w obecności Komisji Rządowej publiczne wsypanie do koła losowań 40.000 zwitków z numerami Bonów Funduszu Inwestycyjnego.

Przed wsypaniem zwitków do koła każda osoba z pośród obecnej publiczności będzie miała prawo żądać sprawdzenia jednego dowolnego numeru bonu, czy znajduje się on w liczbie przygotowa- nych zwitków, poczem zwitki będą do koła wsypane, samo zaś koło zostanie przez Komisję opleczętowane.

Pierwsze publiczne losowanie Bonów Funduszu Inwestycyjnego odbędzie się w tejże sali dnia 28 grudnia 1933 r. o godzinie 2-ej min. 30.

MINISTERSTWO SKARBU

Następny numer ukaże się 27 grudnia



W WESOŁYCH ŚWIĄTACH

SANATORJUM W BATOWICACH

pod Krakowem p. Raciborowice — tel. krakowski 137-30

Choroby układu nerwowego organiczne i czynnościowe. Zaburzenia nerwowe w schorzeniach przemiany materji i wewnętrznego wydzielania. Leczenie odwykowe. Dziennie z leczeniem w osobnym pokoju 25 zł. w pokoju 2-osobowym 18. Lekarz naczelny: Doc. Uniw. Jagiel. Dr. M. Zieliński.

